
1 

 

 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávacích podmínek č. 5  (Dodatečná informace č. 5) 

 

Zakázka:      „SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí 

Muzea východních Čech v Hradci Králové - regálové systémy“ 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

Mgr. Jitka Bučková, tel: 495 817 512,  jbuckova@kr-kralovehradecky.cz 

 

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 

příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) 

se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek toto vysvětlení, změnu 

a doplnění zadávacích podmínek.   

Dotaz č. 1: 

To, že ste zverejnili súťaž neznamená, že sme zachytili tu informáciu hneď 1.12.2020. Napr. my sme to zistili až 

8.12.2020, potom dali technické dotazy. Pri zákazkach do 100.000 Kč sú lehoty 1 mesiac na vypracovanie ponuky. Vo 

vašom prípade ide o 42 mil. Kč a 2 dni navyše sú len kozmetickou zmenou. Ešte sme sa s tým nestretli. Nechápeme 

tento postup úplne. Opäť poukazujeme na vianočné sviatky a odstávku vo firmách do troch kráľov a lockdown. Preto 

opätovne chceme požiadať o prehodnotenie vášho rozhodnutia. Prosíme preto na základe objektívnych dôvodv o 

posun aspoň o 2 týždne čo je úplne bežné všade v EÚ. 

mailto:jbuckova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel postupuje dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“). V otevřeném řízení je lhůta pro podání nabídek nejméně 30 dnů od zahájení 

zadávacího řízení a je počítána v kalendářních dnech. 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR  vydalo doporučení ke změnám v nouzovém stavu a k prodlužování 

lhůt pro podání nabídek v tomto znění: 

„Stav nouze vyhlášený podle úst. zák. č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, pro celé území státu (dále jen 

nouzový stav) může zadavatelům provádějícím zadávací řízení způsobit řadu komplikací a problémů. 

Prodlužování lhůt pro podání nabídek 

Zadavatel nemusí automaticky prodlužovat lhůtu pro podání nabídek pouze z obecného důvodu, že byl vyhlášen 

nouzový stav – samotné vyhlášení nouzového stavu nemusí mít nijaký dopad na zadávací řízení jako takové. Je však 

možné, aby zadavatel zvážil u každého konkrétního zadávacího řízení všechny okolnosti, které vyhlášením 

nouzového stavu vzniknou a mají případný dopad na konkrétní zadávací řízení. Pokud by nouzový stav mohl mít 

dopad na zpracování nabídek dodavatelů (např. administrativní pracovníci dodavatelů mohou být v karanténě, 

některá část/oblast hospodářství by byla výrazně omezena personálně, technickou nebo výrobní kapacitou), případně 

by i na straně zadavatele došlo k situaci, že by po podání nabídek s ohledem na vnitřní situaci zadavatele (opět – 

administrativní pracovníci, kteří mají přístup do elektronického nástroje zadavatele jsou v karanténě a zároveň 

zadavatel ví, že nebude schopen v krátkém budoucím čase otevřít obálky, posoudit a vyhodnotit nabídky) nebyl 

schopen pokračovat v zadávacím řízení, tak potom zadavatel může (nemusí – zákon nestanoví termín pro otevírání 

nabídek) zvážit prodloužení lhůty pro podání nabídek na takovou lhůtu, která bude vzhledem k okolnostem 

odpovídající. Primárně však platí, že obecně již původní lhůta pro podání nabídek musela být dostatečná a 

přiměřená pro zpracování a podání nabídek, samotné vyhlášení nouzového stavu není důvodem pro automatické 

prodlužování lhůt pro podání nabídek a případné prodloužení lhůt pro podání nabídek je na zvážení zadavatele s 

ohledem na konkrétní okolnosti zadávacího řízení“. 

 

Na základě výše uvedeného zadavatel opětovně uvádí, že tato veřejná zakázka je vypsána dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a souladu se zákony EU. 

Zadavatel dodržel všechny lhůty stanovené zákonem. Délka základní lhůty pro podání nabídek byla 

stanovena nad zákonnou lhůtu.  

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 

 

 V Hradci Králové 17. 12. 2020 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Bučková 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2020-12-17T12:44:15+0100
	Mgr. Jitka Bučková




